
 
 

OBEC ALBRECHTICE 

Zastupitelstvo obce Albrechtice 

Obecně závazná vyhláška obce Albrechtice  

 

o nočním klidu a o stanovení závazných podmínek pro pořádání veřejných akcí  

 

Zastupitelstvo obce Albrechtice se na svém zasedání dne 18. dubna 2023 usnesením č. 3  

usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. b) a d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 

ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět  

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována  

a stanovení podmínek pro pořádání veřejných akcí v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného 

pořádku.  

 

Čl. 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1  

 

Čl. 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší 

nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku, 

b) v noci ze dne konání sportovní akce Štít Albrechtic na den následující konané 

jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci červnu. 

 

2) Doba nočního klidu se vymezuje od 03:00 do 06:00 hodin, a to v následujících 

případech: 

a) v noci ze dne konání tradiční akce Obecní ples na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci lednu, 

                                                 
1 dle ustanovení § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, 

že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně 
závaznou vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo 
rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 
nočního klidu dodržována“ 
 



 

 

b) v noci ze dne konání tradiční akce Školní ples na den následující konané jednu 

noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci lednu nebo únoru, 

c) v noci ze dne konání tradiční akce Bal szkolny na den následující konané jednu 

noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci lednu nebo únoru, 

d) v noci ze dne 30. 4. na den následující z důvodu konání Pálení čarodějnic, 

e) v noci ze dne konání Radovánek na den následující konané jednu noc ze soboty 

na neděli v měsíci květnu nebo červnu, 

f) v noci ze dne konání Festynu szkolnego na den následující konané jednu noc ze 

soboty na neděli v měsíci květnu nebo červnu, 

g) v noci ze dne konání tradiční akce Albrechtická pouť na den následující konané 

jednu noc z neděle na pondělí v měsíci červenu nebo červenci, 

h) v noci ze dne konání akce Kinematograf bratří Čadíků na den následující konané 

celkem 4 noci v měsíci srpnu, 

i) v noci ze dne konání tradiční akce Pivní slavnosti na den následující konané 

jednu noc ze soboty na neděli v měsíci srpnu nebo září, 

j) v noci ze dne konání tradiční akce Vinobraní na den následující konané jednu 

noc ze soboty na neděli v měsíci září, 

k) v noci ze dne konání tradiční akce Svatomartinská zábava na den následující 

konané jednu noc z pátku na sobotu nebo ze soboty na neděli v měsíci listopadu. 

3) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 písm. b) a odst. 2 

písm. a), b), c), e), f), g), h), i), j) a k) bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce 

minimálně 5 dnů před datem konání. 

 

 

Čl. 4 

Oznamovací povinnost 

 

1) Každý pořadatel veřejné akce je povinen oznámit nejméně 5 pracovních dnů před jejím 

konáním Obecnímu úřadu Albrechtice níže uvedené údaje: 

a) jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu a adresu bydliště, 

je-li odlišná od místa trvalého pobytu pořadatele; je-li pořadatelem právnická 

osoba, název či obchodní firmu, sídlo a označení osoby, která za tuto právnickou 

osobu jedná, 

b) označení druhu podniku (opakujících se podniků), dobu a místo konání včetně 

údaje o jeho počátku a ukončení,  

c) předpokládaný počet účastníků tohoto podniku, 

d) počet osob zajišťujících pořadatelskou službu a způsob jejich označení,  

e) údaje o osobě pověřené pořadatelem podniku k osobní spolupráci s orgány 

veřejné moci, pokud pořadatel podniku tuto osobu určí, 

f) údaje o osobách, které poskytly k užívání pozemek nebo stavbu, kde se má 

podnik konat, 

g) lhůtu, ve které zajistí úklid místa konání podniku, a způsob tohoto úklidu, jde-li 

o místa, která nejsou určena a zřízena pro pořádání uvedených podniků,  

 



 

 

h) způsob zajištění obecných povinností při nakládání s odpady vzniklými při 

pořádání akce2, 

i) způsob zajištění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy v oblasti 

požární ochrany3. 

 

2) K tomuto účelu lze využít formulář zveřejněný na webových stránkách obce. 

 

 

Čl. 5 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Albrechtice  č. 1/2015 o zajištění udržování čistoty 

na veřejných prostranstvích a stanovení podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 

přístupných tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních podniků na území obce Albrechtice, 

ze dne 23. 6. 2015. 

 

Čl. 6 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni 

jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

Mgr. Jan Siostrzonek v. r.     Ing. Jindřich Feber v. r. 

místostarosta       starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 § 13 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
3 zákon č. 133/1982 Sb,. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů; nařízení kraje vydané na základě § 27 

odst. 2 písm. b) dob 5. zákona o požární ochraně 


